

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2023 г. № 226

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училище» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Создать государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училище» (далее также ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»).
 - 2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище» осуществляет Министерство здравоохранения Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище» является подготовка специалистов со средним медицинским образованием;

расходы на содержание ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище» осуществляются за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных Министерству здравоохранения Республики Дагестан.

- 3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище» согласно приложению.
- 4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных учитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 марта, № 05002003882; 11 ноября, № 05002004862; № 05002004863; 2020, 2 ноября, № 05002006175; 25 декабря, № 05002006471; 2022, 11 октября,

№ 05002009761; 11 ноября, № 05002009932; 25 ноября, № 05002010069; 2023, 31 января, № 05002010565) изменение, дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство здравоохранения Республики Дагестан» позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училище»

г. Хасавюрт».

5. Внести в перечень государственных учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители администраций муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители администраций муниципальных районов округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 № 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2 июня, № 05002011361), изменение, дополнив пунктом 194 следующего содержания:

«194. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училище»

Министерство здравоохранения Республики Дагестан».

управление Председатель Правительства делопроизводства Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ от 9 июня 2023 г. № 226

мероприятий по созданию государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училише»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок проведения
1	2	3	4
1.	Разработка, утверждение и государственная регистрация устава государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Хасавюртовское медицинское училище» (далее — ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»)	«Хасавюртовское медицинское училище», Министерство здравоохранения	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»
2	Проведение конкурса на	Миниоторотро	D TOUGHT TOTAL MOOR

- 2. Проведение конкурса на Министерство вакантной здравоохранения замещение должности и заключение Республики Дагестан трудового договора с руководителем ГБПОУ «Хасавюртовское медицинское училище»
- в течение двух месяцев со дня утверждения устава ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»
- 3. Определение объектов недвижимого и здравоохранения особо ценного движимого Республики Дагестан, имущества, закрепляемого Министерство за ГБПОУ РД «Хасавюр- земельным товское медицинское учи- имущественным лище»

перечня Министерство отношениям Республики Дагестан

в течение месяца со дня вступления силу нормативного по правового акта и создании ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»

			
1	2	3	4
4.	Формирование и утверждение государственного задания в отношении ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»	здравоохранения Республики Дагестан,	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГБПОУ РД «Хасавюртовское медицинское училище»
5.	Внесение соответствующих изменений в реестр государственного имущества Республики Дагестан	земельным и имущественным	в течение 10 дней со дня внесения записи о государственной регистрации юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц